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Egnen her slipper med at betale 80,000 Kr. 
r. Mil, omtrent en Sjettedel af Anlægs- 

summen, som er 460,(«)00 Kr. pr. Banentil 
foruden Ekspropriatioiisomkostiiingeiz altsaa 
henved 500,000 Kr. pr Mil. Og saa maa 
man yderligere tage Hensyn til den gun- 
stige Maade, hvorpaa disse 80,000 Kr. pr. 
Mil skulle udredes. Egnen skal først be- 
gynde ak udrede dem, naar Banen er anlagt; 
medens man har Rentetab straks, naar man 
anlægger en privat Bane; Belobet skal end- 
videre betales i 15 Aar, uden« a«t der skal 
svares Rente. Altsaa det Beløb, vedkom- 
mende svarer, bliver i Virkeligheden meget 
mindre, og man vil se, at Egnen er ganske ander- 
ledes gunstig stillet end andre Steder, hvor der 
af lokale Hensyn er anlagt Baner, idet man 
der har maattet anlægge Privatbaner Ja, 
vi have paa det Lovforslag, vi fik i Fjor 
fra det andet Ting om projekterede Privat- 
baner, en Bane fra Svendborg til«Ørbek, 
det vil sige et Punkt paa Ringe홢홢홢Nyborg 
Banen. Tilskuddeh som den paagældende 
Egn vilde komme til a t  yde, var i. Virke- 
ligheden i det mindste det dobbelte af, hvad 
Tilskuddet bliver her. Kan Egnen her ikke 
skaffe det Beløb til Veje, ja, saa maa For- 
holdet være det, at denne Lokalbane paa 
Grund af andre Hovedbaners Nærhed ikke 
bar nogen Interesse. oa saa er den i Virke- 
ligheden ikke værd at anlægge. 홢홢홢 Man 
har henvist til Værslev Banen, hvortil der 
kun er foreslaaet et Tilskud af 40,000 Kr. 
pr. Banemil. Jeg for mit Vedkommende 
vil sige, at jeg i øvrigt ikke har noget imod, 
hvis man paa Fyn skulde sætte Pris  paa 
det og kan gennemføre det, at man sætter 
Tilskis det til Vcktslev Banen op til 8(),000 
Krk M an vil io erindre, satman i dette Ting 
i sin Tid stærkt var stemt for, at Tilskuddets 
skulde være 80,000 Kr., og at det kun var,j 
tror jeg vist, Hensyn-et til, « hvad der var: 
blevet vedtaget for Slagelfe홢홢홢Næstved Banen, 
og Hensynet til det andet. Ting, som ønskede, 
at det skulde være 4(),000 Kr, der bevægede 
detts Ting til at frafalde Stillingen med 
de 80,000 Kr. Men i øvrigt vil jeg sige, 
at disse 2 Baner kunne ikke sammenlignes. 
thi endskont jeg tror. at den lokale Trafik 
vil blive Hovedtrafikken paa en Værslevbane. 
saa er der -dog Hensyn, der tale for at stille 
den noget anderledes end en Ringe홢홢홢Ny- 
borgbane. SlagelseksNaestvedbanen er 
bleven anlagt af Hensyn til den gennemgam 
ende Trafik ned over den sydlige Del af 
Sjælland og de sydlige Øer, og-Værslev- 
baneti vil i Forbindelse med Slagelse홢홢홢Næst- 
vedbanen blive; et Gennemgnngsled for en 
Trafik fra Jylland over Kalundborg ned 
over de sydlige Øer og efter Omstændig- 

hederne ned« til Tysklsand Der kan være 
delte Meninger om, hvor omfattende denne 
Trafik bliver. men sin Betydning vil den 
dog altid have. Man har allerede anerkendt 
Betydningen af den gennemgaaende Trafik 
over Kalundborg ved,- at man har etableret 
Jltog fra Kjøbenhavn til Kalundborg, selv« 
solelig ikke af Hensyn til» Kalundborg men 
af Hensyn til den gennemgaaende Trafik fra 
det nordlige Jylland til Kjøbenhavn. Paa 
samme Maade kan her ogsaa blive en gen- 
nemgaaende Trafik ad Vcerslevbanen Der 
er Forholdet altsaa anderledes; hvorledes 
det saa end stiller sig, bliver det ikke nogen 
ren lokal Bane, hvortil ogsaa kommer, at 
en Voerslevbatie vel i paakommende Tilfælde 
i strategisk Henseendekan have sin Betyd- 
ning, hvorimod jeg ikke tror,« at man skal 
kunne paavife nogen anden strategisk Betyd- 
ning af en Ringe홢홢홢Nyborgbane end den Be- 
tydning, som enhver Bane kan faa i Krigs- 
tilfcelde, men heller ikke mere. 홢- Jeg maa 
derfor holde stærkt paa 홢 og jeg tvivler 
heller ikke paa, at Tinget jo gør det 홢 at 
Tilskuddet bliver 80,000 Kr·,s akkurat paa 
sakntkie Maade som ved Ringe홢홢Faaborgbanenx 

Saa  er der et Ændringsforslag, der 
gaar ud paa at forandre, hvad Lovforslaget 
foreslaar ii Overensstemmelse med, hvad dette 
ZUUg llllllgckc yur Ururugcrk ut Uuuuuo as» 
loeg skal være betinget af, at der bliver 
truffet -en Overenskomst med det sydfynske 
Jcernbaneselskab om, at det? skal forpagte 
Driften af denne Bane mod en Forpagt- 
ningsafgtft af 3 pCt. Jeg maa absolut 
holde herpaa. Det er det samme, som gaelder 
for Ringe홢홢Faaborgbaneir Man anføres: 
somsGrund til, at Afgisten skulde sættes 
lavere, at det sydsynskes Selskab ikke kan 
svare en saadan Afgift og henviser til, at 
det ikke kan faa de 3 pCt ud af Ringe홢 
Faaborgbanen Det kommer nu! meget an 
paaf hvorledes man regner. Den shvjtoerede 
Minister har tidligeremetop gjort opn1ae»rk- 
som paa, at man ikke blot maa tage Henjyn 
til, hvad der regnskabsmæssigt betragtes som 
Indtægt af dette Banestykkiy fordi dette til- 
lige er Fodebane til Odense - Svendborg- 
banen. Og hvad angaar den her omhandlede 
Banestumfx saa tror jeg ikke, at Trafikken 
vil blive saa ganske lille; Sagen er nemlig 
den, at hele den Trafik til Svendborg og 
Odense, som kommer fra Nyborg og over- 
Nyborg, og som repræsenterer en Indtægt 
af mindst 30,000 Kr. om Aaret, vil natur- 
ligvis tage Vejen over Nyborg홢홢TRinge 
og altsaa give en betydelig Indtægt« for 
denne Bane; og det vil den gøre med 
Tab for Statskassery som jo vil miste 
denne Indtægt. J a ,  naar jeg nævnede en. 


